Врз основа на член 61 став (11) од Законот за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 78/25 и 132/25), министерката за образование и наука донесе
ПРАВИЛНИК ЗА НОРМАТИВ ЗА ВОСПИТУВАЧ ВО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ СО УЧЕНИЧКИ ДОМ 
Член 1
Со овој правилник се утврдува нормативот за воспитувач во средно училиште со ученички дом.

Член 2

Воспитувач во средно училиште со ученички дом може да биде лице:

- со завршено високо образование на студии со наставна насока или друга насока со стекната педагошко-психолошка и методска подготовка, со најмалку VII/1 степен или VIА  ниво (според МРК) или со стекнати најмалку 240 ЕКТС;
- со завршено високо образование за педагог, со најмалку VII/1 степен или VIА  ниво (според МРК) или со стекнати најмалку 240 ЕКТС и
- со завршено високо образование за психолог, со најмалку VII/1 степен или VIА  ниво (според МРК) или со стекнати најмалку 240 ЕКТС.
Член 3

Воспитувач во ученички дом за ученици со попречености, запишани во средно училиште може да биде лице:

- со завршено високо образование за дипломиран дефектолог (специјален едукатор), со најмалку VII/1 степен или VIА  ниво (според МРК) или со стекнати најмалку 240 ЕКТС;

- со завршено високо образование на студии со наставна насока или друга насока со стекната дефектолошка, педагошко-психолошка и методска подготовка, со најмалку VII/1 степен или VIА  ниво (според МРК) или со стекнати најмалку 240 ЕКТС;

- со завршено високо образование за педагог, со најмалку VII/1 степен или VIА  ниво (според МРК) или со стекнати најмалку 240 ЕКТС и
- со завршено високо образование за психолог, со најмалку VII/1 степен или VIА  ниво (според МРК) или со стекнати најмалку 240 ЕКТС.

Член 4
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на неговото донесување.
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